БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ
муниципаль районЫНЫң
Егәҙе АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛәМәһЕ
ХАКИМИәТЕ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    ЉАРАР

 РЕШЕНИЕ

          «08» апрель 2022й.

              № 131                        «08»  апреля 2022 г.
О деятельности Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2021 году и задачах на 2022 год в свете реализации положений Послания Главы

Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

В соответствии с п. 11 статьи 22 Устава сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район, заслушав и обсудив отчет главы Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан Р.Р. Яныбаева о деятельности Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2021 году и о задачах на 2022год

Совет сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ

РЕШИЛ:

1. Отчёт главы Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о деятельности Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2021 году принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2022 году:

2.1. Продолжить работу по выполнению Плана мероприятий в сельском поселении Зигазинский сельсовет муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан, посвящённого Году здоровья и активного долголетия;

2.2. В связи с объявлением 2022 года - Годом модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий:

2.2.1. Создать на территории сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан организационный комитет по проведению Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий.

2.2.2. Обеспечить подготовку и выполнение Плана мероприятий в сельском поселении Зигазинский сельсовет муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан, посвящённого Году модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий;

2.2.3. Организовать и провести на территории сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район соревнования между рабочих профессий;
3. Признать работу Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2021 году удовлетворительной

4. Данное решение и отчёт главы Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан «О деятельности Администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2021 году и задачах на 2022 год, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ.

       5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

            Глава сельского поселения:                                                         Р.Р. Яныбаев